praedecessorum praefatorum ac nostris literis prædictis cautum fuit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 58. Ut autem constitutiones, statuta, ordinaciones et decreta nostra huiusmodi ad singulorum, quos oportet, notitiam perveniant, nec illorum ignoratio quempiam excusat, volumus ac etiam dicta apostolica auctoritate mandamus quod praesentes literae basilicae Vaticanae et dictæ Cancræ valvis, necnon in acie Campi Floraæ aliisque publicis et opportunis aliae Urbis praefatae locis, per unum ex cursoribus nostris de more affigantur, et ibi, quantum ad lecturam earum opus fuerit, permancant.

§ 59. Ac singulo quoque anno in perpetuum, in eadem Camera, quac mense octobris prima habebitur, per novissimum clericum tunc praesentem palam et alta voce ad verbum, sine intermissione, legantur.

Haec consti-  
tutio legalur an-  
no quolibet in  
prima Camera.  
Transumpto-  
rum lides.

§ 60. Quodque illarum exemplis fideliciter exscriptis ac etiam impressis, unius notarii Cameræ manu subscriptis et camerarii praefati sigillo obsignatis, cadem prorsus fides ubique locorum, etiam in iudicio, adhibetur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo etc.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis dominice millesimo quingentesimo sexagesimo quarto, kalendis novembbris, pontificatus nostri anno quinto.

Dat. die 1 nov. 1564, pontif. anno v.

#### CV.

*Forma professionis fidei catholicae ob-  
servanda a quibuscumque promotis et  
promovendis ad aliquam liberalium ar-  
tium facultatem, electisque et eligendis  
ad cathedralas, lecturas et regimen pu-  
blicorum gymnasiorum.*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

**Exordium.** In sacrosancta beati Petri principis apo-  
stolorum cathedra, meritis licet impai-

bus, hisce procellosis militantis Ecclesiae tempestatis constitutos, plurimum nos oportet esse sollicitos ut Domini gregem curae nostrae commissum, non solum ab apertis rapacium luporum undecumque caulis obstreperantium insultibus, sed etiam a magis formidolosis pestiferarum vulpecularum domi latitantium insidiis, per providum pastoralis officii ministerium, ipso Domino cooperante, præservemus, ac illis omnes nocendi occasiones, quantum cum Dco possumus, ubilibet auferamus.

§ 1. Cum itaque, iuxta notum sanctissimi Vatis oraculum, timor Domini, sine quo vera religio et catholicae fidei puritas nullibi reperitur, sapientiae sit initium; et qui vel in scientiis proficere, vel eas alios docere parant, supremum Illum sapientiae parentem benignumque largitorum devoto sanac fidei obsequio demereri, veraque sincrae religionis pietate sibi conciliare debeant.